Dolayısıyla *Ehl-i Sünnet* isimlendirmesi, diğer dini-politik oluşumlar için kullanılanlar kadar sorunludur. Öncelikle İslam toplumunda ilk dönemlerde, muhtemelen birinci hicrî asırda *Ehl-i Sünnet* kavramı belli bir dini toplumsal yapıyı tanımlamak için kullanılmamaktaydı.

Sıffîn'den sonra Haricilik, hicrî 70/689'li yılların başında Mürcie ve birinci asrın sonlarında Emevi-Haşîmi çekişmesi çizgisinde gelişen Şia teşekkül etmeye başladığında, İslam toplumunun Haricî olmayan, Mürciî olmayan ve Şiî olmayan kesim/kesimlerini tanımlamak için farklı kavramlar kullanılmaktaydı.

Peygamber ve ilk dört halifeden sonraki dini ve siyasi tatbikatı ifade etmekle birlikte itikadî fikirleri de kapsayacak şekilde alanı genişletildi. Ancak onun kullandığı bu türden kavramlar, bütünüyle kişilerin akidesine işaret etmek için kullanılmıştır. İbn Sa'd(230/844), *Ashâbü'l-Hadîs* mensubu olarak doğrudan Sufyan Servî (161/777) ve Yahya b. Saîd b. el-Kattan (198/813)'ı tanımlar. Bu kullanımlar, bu dönemde Ashabü'l-Hadis diye bir grubun varlığını açıkça gösteriyorsa da, Süfyan Servi (151/777) ve Yahya b. Said el-Kattan (198/813)'in dışında bu ekolün öncülerininin aydınlatılması konusunda yetersizdir. Onun Sahibü Sünne olarak; Muafî b. İmrân b. Muhammed (185/801), Ebû Muammer İsmail b. İbrahim b. Muammer el-Herevî (236/850), İbrahim b. Ebû'l-Leys (?), Abdurrahman b. Malik (181/797), Hamza ez-Zeyyat (156/772), Ebû İshak el-Fezârî (188/803) , İsmail b. İbrahim b. Bisam (236/850) ve Mansur b. Beşîr (235/849)'ı; *Ehli's-Sünne* olarak Merdeveyh es-Saiğ Abdüsselem b. Yezid (235/849) , ve Mindel b. Ali (168/ 784)'yi; *Sâhibü Sünne ve Cemâ'a* olarak Abdullah b. İdris (192/807) , Ebû Üsâme Hammad b. Üsâme (201/816), Zaide b. Kudame (161/777) , Muhammed b. Ubeyd (204/819) , Ahmed b. Abdillâh (227/ 841) ve Suayr b. el-Hıms (II. asrın sonları)'ı saymaktadır. İbn Sa'd (230/844)'ın *Sâhibü Sünne ve Cemâ'a* olarak gösterdiği kimseler, Asma'î (213-216/828-31)'nin *Ehli's-Sünne ve'l-Cemâ'a*'nın kurucuları olarak verdiği dört kişiden farklıdır. Hepsi de Basralı olan bu dört kişi şunlardır: Yunus b. Ubeyd el-Kaysî (238/756), Abdullah b. Avn b. Artabân (151/768), Eyyûb es-Sahtiyânî (130-1/748), Süleyman et-Teymî (143/760). Ancak bu iki yazarın *Mutezile, Havaric, Mürcie, Sebeiyye, Şia* gibi fırkalara mensub olmayanlar için Hadis Taraftarları yerine, daha çok *Sâhibü Sünne, Ehli's-Sünne ve Sâhibü Sünne ve Cemâ'a* kavramlarını tercih ettikleri ve terkihi halinde kullanılan *Sünnet* kelimesini *Bid'at*'in zıddı olarak kullandıkları anlaşılmaktadır. Fakat İbn Sa'd (230/844)'ın bu şekilde tanımladığı kimselerin pek azının ismi, daha sonra *Ashâbü'l-Hadîs* listelerinde yer alabildi. O halde, *Ashâbü'l-Hadîs* dışında *Sâhibü Sünne ve Cemaa* denen bazı kimselerin bulunduğu ve Ashabü'l-Hadis'in böyle tanımlanan çevreler içerisinde daha özel bir grup olmaya başladı.